
UCHWAŁA NR IX/139/2019
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 28 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/373/2013 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 lutego 2013 r. 
w sprawie nadania Statutu Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej im. Ryszarda Kincla 

w Raciborzu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1983 z późn. 
zm.) oraz art. 11 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz.574) 
i po przeprowadzeniu konsultacji społecznych zgodnie z Uchwałą Nr XXII/300/2016 Rady Miasta 
Racibórz z dnia 26 października 2016 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz.Urz. Woj. Śl. poz.5641 
z dnia 8 listopada 2016 r.)

Rada Miasta Racibórz
uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Ryszarda Kincla w Raciborzu 
stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXVI/373/2013 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 lutego 
2013 r. w sprawie nadania Statutu Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej im. Ryszarda 
Kincla w Raciborzu w § 13:

1) w pkt 1 uchyla się lit. b

2) uchyla się pkt 2.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Leon Fiołka

Id: 8545EC5D-E64A-45A7-92DE-BE83CAD034E4. Podpisany



Uzasadnienie

Dokonanie zmian w Statucie Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Ryszarda
Kincla w Raciborzu powoduje:

1) wchłonięcie Wypożyczalni i Czytelni Naukowej przez Wypożyczalnię Główną. Ta pierwsza
opuściła lokal przy Rynku 12 i tamtejsze zbiory przeniesiono do wyremontowanego budynku
Biblioteki przy ul. Kasprowicza 12, a tym samym przyłączono je do zbiorów Wypożyczalni
Głównej, stąd uchylenie zapisu w § 13 pkt 1 lit. b,

2) likwidacja Filii Publiczno - Szkolnej nr 1 w Raciborzu - Studziennej, stąd uchylenie zapisu
w § 13 pkt 2.

Wobec takiego stanu rzeczy, zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.

Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr XXII/300/2016 Rady Miasta Racibórz z dnia
26 października 2016 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania
z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji przeprowadzono
przedmiotowe konsultacje. W wyznaczonym terminie od 31.07.2019 r. do 6.08.2019 r.
nie zgłoszono żadnych opinii do projektu niniejszej Uchwały.

Id: 8545EC5D-E64A-45A7-92DE-BE83CAD034E4. Podpisany




